
Distretto Scolastico n°24 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MANGONE-GRIMALDI 
DI SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA DELL’ INFANZIA 

Via Provinciale snc 87050 Piano Lago Mangone   (CS) 
Tel. E Fax   0984/969171    E.Mail csic851003@istruzione .it 

Cod. Fisc. 99332920786    Cod. Mecc.  CSIC851003 sito: www.icmangone-grimaldi.gov.it 
 

 

Prot. n. 7844 A.21.a del 16 novembre 2017 

 

 

 

 

Oggetto: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI FORMATORE 

DOCENTE INTERNO PROGETTO " A SCUOLA CON LE TIC". ANNO SCOLASTICO 

2016/2017. 

 

 

IL Dirigente scolastico 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l'art. 1 della Legge 107/2015; 

VISTO il Piano di Formazione e Aggiornamento del personale docente triennio 2017-2019              

(approvato dal Collegio dei Docenti nelle sedute del 27 ottobre 2016 e del 01 gennaio 2017) che 

prevede l'attuazione del corso di formazione " A scuola con le TIC" - Unità formativa n. 5 relativa a 

Competenze digitali e nuovi ambienti di apprendimento;  

VISTO il Programma Annuale 2017; 

CONSIDERATO che è necessario realizzare il corso di formazione, rivolto al personale docente, 

dal titolo   " A scuola con le TIC"; 

RILEVATO che, all'interno dell'istituzione scolastica sono presenti docenti in possesso delle 

competenze necessarie per  espletare l'incarico di formatori nell'ambito del progetto " A scuola con 

le TIC"; 

Considerata la necessità di selezionare i Docenti Esperti interni appartenenti a questa Istituzione 

scolastica: 

 

Tutto ciò visto, rilevato e considerato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

DETERMINA 

 

mailto:csee10300l@istruzione
http://www.icmangone-grimaldi.gov.it/


L’avvio delle procedure di selezione per il reclutamento di: 
 Docente Esperto interno disponibile a svolgere 20 (venti) ore di insegnamento  nell'ambito del 

corso di formazione, rivolto al personale docente dell'I.C.MANGONE GRIMALDI, " A 

scuola con le TIC";  

 

Determina inoltre i requisiti richiesti, i compiti e le responsabilità del docente esperto, la modalità di 

presentazione delle domande, le modalità ed i criteri di selezione. 

 

Art. 1 Requisiti richiesti: 

- Docente appartenente a questo Istituto, con contratto a tempo indeterminato, in possesso di 

specifiche competenze; 

 

Art. 2 Compiti e responsabilità del docente esperto 

Il docente esperto è un docente incaricato a condurre l’attività di formazione" A scuola con le TIC" 

Unità formativa n. 5 relativa a Competenze digitali e nuovi ambienti di apprendimento. 

Per l'attuazione del corso di formazione potrebbero essere individuati  più docenti in relazione alle 

disponibilità degli stessi docenti. I compensi previsti sono pari a 36,50 €/ora lordo dipendente. 

 

Art. 3 Modalità di presentazione delle domande 

Ogni candidato dovrà presentare, pena l'esclusione: 

3.1 La domanda di partecipazione alla selezione da consegnare agli Uffici di segreteria dell'I.C. 

MANGONE GRIMALDI ENTRO LE ORE 12,00 DI GIORNO 25 NOVEMBRE 2017. 

3.2 Il Curriculum Vitae riportando le esperienze ed i titoli che si ritengono coerenti e valutabili. 

Il curriculum vitae dovrà contenere, inoltre, la seguente dichiarazione: 

“Il sottoscritto dichiara di essere consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non 

veritiere e falsità negli atti richiamate dall’art.76 D.P.R. 445 del 28/12/2000, nonché della 

decadenza dai benefici eventualmente conseguiti sulla base della dichiarazione non veritiera, ai 

sensi dell’art. 75 del medesimo D.P.R. 445/2000. Dichiara inoltre di essere informato, ai sensi e per 

gli effetti di cui all'art.13 del D. Lsg. 196/2003, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche 

con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente 

dichiarazione viene resa”. 

 

Art. 4 -Modalità e criteri di selezione 

Per ogni candidato sarà effettuata una valutazione basata sull'esame del Curriculum Vitae 

presentato  dall'interessato. 

Sulla base dei punteggi assegnati a ciascun candidato, l’Ufficio di dirigenza stilerà una graduatoria 

dalla quale verrà scelto l'incaricato. 

Il Dirigente Scolastico si riserva di verificare i titoli, le competenze e le esperienze autocertificate. 

La documentazione richiesta deve essere consegnata  

Ai fini delle valutazioni delle domande, si prenderanno in esame: 

-  titolo di studio posseduto; 

- esperienza di docenza  nel settore di intervento; 

-  titoli informatici 

- anzianità di servizio 

L’assegnazione dell’incarico potrà essere effettuata anche in presenza di un solo candidato, purché 

egli presenti i requisiti previsti per la figura chiesta. 

 

Art. 5 - Tutela della Privacy 

I dati dei quali l’istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati 

nel rispetto del Dlgs. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni. 



Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dell’I.C. MANGONE GRIMALDI, 

dott.ssa Mariella Chiappetta 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA MARIELLA CHIAPPETTA 

 


